Российская Федерация
   Самарская область

муниципальный район
        Кинельский
  Администрация

сельского поселения
      Богдановка

446415, с. Богдановка,
  ул. Конычева,20
  тел: 8 (84663)3-61-24,
       8 (84663)3-61-25

РАСПОРЯЖЕНИЕ №7
      от 06.02.2015 г.

«О создании штаба по координации

подготовки и проведения сезонных

полевых работ на территории сельского

поселения Богдановка в 2015 г.»

В целях принятия оперативных мер и контроля за ходом проведения сезонных полевых работ 2015 г. в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских хозяйствах сельского поселения Богдановка:

1. Создать и утвердить штаб по координации подготовки и проведения сезонных полевых работ на территории сельского поселения Богдановка в 2015 г. (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по координации подготовки и проведения сезонных полевых работ на территории сельского поселения Богдановка в 2015 г. (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оствляю за собой.

Глава сельского

поселения Богдановка

                              А.М. Сидиряков

Приложение №1

к распоряжению главы администрации

сельского поселения Богдановка

от 06.02.2015 г. за №7

Состав штаба по координации подготовки и проведения

сезонных полевых работ на территории сельского поселения Богдановка в 2015 г.
      Руководитель штаба — Сидиряков А.М. - глава администрации сельского поселения Богдановка;

Заместитель руководителя штаба — Дорофеев А.В. - директор МБУ «Чистое село»;

           Секретарь штаба — Жидкова Т.А. - специалист МБУ «Чистое село».

           Члены комиссии:

- Джумаев И.З. - директор ООО «Восток» (по согласованию);

- Кузнецов Г.Б. - директор ООО «СПК» (по согласованию);

- Сидоров А.А. - глава КХ «Алекс» (по согласованию);

- Печников В.В. - глава КХ «Печниково» (по согласованию);

- Ершов Н.В. - главный механик ООО СХП «ЭкоПродукт»;

- Шепелев С.Н. - специалист-землеустроитель МБУ «Чистое село».

Приложение №2

к распоряжению главы администрации

сельского поселения Богдановка
от 06.02.2015 г. за №7
План мероприятий по координации подготовки и проведения

сезонных полевых работ на территории сельского поселения Богдановка в 2015 г.

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок исполнения

	1
	Уточнить структуры посевных площадей на 2015 год
	до 10.02.2015 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка

	2
	Информационное обеспечение по объемам приобретения минеральных удобрений, семян, горюче-смазочных материалов и других ресурсов, а также объем кредитования сельхозтоваропроизводителей для проведения весенних полевых работ
	постоянно
	Администрация сельского поселения Богдановка

	3
	Провести заседание штаба по вопросам подготовки и проведения полевых работ
	в течение 2015 года
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	4
	Осуществить комплекс мер по обеспечению посевных площадей сельскохозяйственных культур в 2015 году не ниже уровня 2014 года
	до 01.06.2015 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	5
	Рекомендовать сельхозтоваропроизводителям осуществить комплекс мер по борьбе с особо опасными вредителями
	согласно плану
	Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	6
	О ходе проведения весеннего сева в сельскохозяйственных предприятиях и фермерских хозяйствах
	май-июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

	7
	Контроль о ходе готовности кормозаготовительной технике к заготовке кормов в сельскохозяйственных предприятиях

	май
	Администрация сельского поселения Богдановка

	8
	Контроль о ходе заготовки кормов в сельскохозяйственных предприятиях
	июнь-август
	Администрация сельского поселения Богдановка

	9
	Контроль о ходе готовности техники к уборке урожая   в сельскохозяйственных предприятиях
	май, август
	Администрация сельского поселения Богдановка

	10
	Контроль о ходе уборке урожая  в сельскохозяйственных предприятиях
	август,

сентябрь
	Администрация сельского поселения Богдановка

	11
	Прогноз продукции растениеводство в 2015 году
	сентябрь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	12
	Предварительные итоги заготовки кормов и уборки урожая в  в сельскохозяйственных предприятиях
	октябрь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	13
	Сбор информации по итогам работ в сельском поселении
	май, июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	14
	Анализ весенне-полевых работ
	июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств

	15
	Проведение заседание штаба по итогам подготовки и проведения полевых работ
	июнь
	Администрация сельского поселения Богдановка

Руководители сельскохозяйственных предприятий

Главы крестьянских хозяйств